PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 27 февраля 2017 года № 172-п

Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 26 января 2017 года, по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Мэр города Омска                                                                    В.В. Двораковский
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 27 февраля 2017 года № 172-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону

Л-1608, выделив территориальные зоны СХ1, Л с присвоением номеров
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Доковская – проспект Мира – граница промышленных
территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 января 2013 года № 9-п «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной в границах: улица Доковская –проспект Мира – граница промышленных территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска». В соответствии с Правилами рассматриваемая территория расположена в зоне действия экологических и санитарно-эпидемиологических ограничений на территории города Омска (санитарно-защитная зона золоотвала)

	2
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Л-1608, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Доковская – проспект Мира – граница промышленных
территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 января 2013 года № 9-п «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной в границах: улица Доковская –проспект Мира – граница промышленных территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска». В соответствии с Правилами рассматриваемая территория расположена в зоне действия экологических и санитарно-эпидемиологических ограничений на территории города Омска (санитарно-защитная зона золоотвала)

	3

	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-1608, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Доковская – проспект Мира – граница промышленных
территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 января 2013 года № 9-п «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной в границах: улица Доковская –проспект Мира – граница промышленных территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска». В соответствии с Правилами рассматриваемая территория расположена в зоне действия экологических и санитарно-эпидемиологических ограничений на территории города Омска (санитарно-защитная зона золоотвала)

	4
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ОД1-1741, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43

	5
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ИТ2, выделив территориальную зону П3 с присвоением номера
	Предложенное изменение рассмотрено в редакции департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска с учетом проекта планировки территории, расположенной в границах: улица Доковская – проспект Мира – граница промышленной
территории – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 января 2013 года № 9-п «Об утверждении документации по планировке территории, расположенной в границах: улица Доковская –проспект Мира – граница промышленных территорий – правый берег реки Иртыш – улица Загородная – граница полосы отвода железной дороги – в Советском административном округе города Омска» и красных линий

	6
	Изложить в новой редакции территориальные зоны               Ж1-448, ИТ2
	Предложенное изменение рассмотрено в редакции департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	7
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Ж4-627, Ж4-623, Ж4-621, Ж4-633, ОД1-771, ОД1-806, ИТ2, выделив три территориальные зоны П3 с присвоением номеров
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица
1-я Комсомольская – улица Новосортировочная – улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая, Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля
2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	8
	Изложить в новой редакции территориальную зону

ИТ1-1360, исключив территориальную зону Л-718, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует пункту 4.9 СанПИН 2.1.7.573-96.2.1.7. «Почва. Очистка населенных мест. Бытовые и промышленные отходы. Санитарная охрана почвы. Гигиенические требования к использованию сточных вод и их осадков для орошения и удобрения. Санитарные правила и нормы», согласно которому санитарно-защитная зона до магистральных автомобильных и железных дорог должна составлять не менее 100 м, включая полосу отчуждения

	9
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ОД6-2697, выделив территориальную зону Ж3 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица 4-я Транспортная – граница полосы отвода железной дороги – улица Барабинская – улица Хабаровская – улица 1-я Военная – в Октябрьском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года
№ 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	10
	Изложить в новой редакции территориальную зону Р1-1985, выделив территориальную зону Ж4 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Красный Путь – улица
7-я Северная – улица
11-я Ремесленная – улица
2-я Восточная – правый берег реки Оми – улица Фрунзе – в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2011 года № 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», а также не соответствует части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении установления территориальной зоны применительно к одному земельному участку

	11
	Изложить в новой редакции территориальную зону

ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица
Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица
2-я Производственная – улица
25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица
Берникова – улица Ипподромная – в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года
№ 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», а также не соответствует части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении установления территориальной зоны применительно к одному земельному участку

	12
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Ж4-1536, П3-1940, Ж1-1385, Р3-2043, ИТ2, выделив две территориальные зоны СХ1 с присвоением номеров
	С учетом результатов заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска, состоявшейся 17 ноября 2016 года, вопрос внесения изменений в территориальные зоны вынесен на рассмотрение 9 февраля 2017 года на публичные слушания, проводимые в соответствии с постановлением Мэра города Омска от 5 декабря
2016 года № 69-пм
«Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	13
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
ОД4-1021, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Маршала Жукова – левый берег реки Оми – улица Б. Хмельницкого – улица Масленникова – в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска 12 августа 2011 года
№ 896-п «Об утверждении проектов планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	14
	Изложить в новой редакции территориальную зону

ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории в границах: улица Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица 2-я Производственная – улица
25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица
Берникова – улица Ипподромная – в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года
№ 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	15
	Изложить в новой редакции территориальную зону

ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года № 43, проекту планировки территории, расположенной в границах: улица
Б. Хмельницкого – левый берег реки Оми – Окружная дорога – улица
2-я Производственная – улица
25-я Линия – улица Лермонтова – улица 3-й Разъезд – улица
Берникова – улица Ипподромная – в Центральном, Октябрьском административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года
№ 578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	16
	Изложить в новой редакции территориальную зону

Л-1597, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны применительно к одному земельному участку. В соответствии с Правилами рассматриваемый земельный участок расположен в зоне действия экологических и санитарно-эпидемиологических ограничений на территории города Омска (санитарно-защитная зона кладбища)

	17
	Изложить в новой редакции территориальную зону

Р1-2610, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение рассмотрено на заседании комиссии 17 ноября 2016 года, по результатам которого принято постановление Администрации города Омска
от 19 декабря 2016 года № 1518-п
«О подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»